中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

中仪协［2018］034 号

关于举办 2019 中国实验室发展大会的预通知

各有关单位：

实验室作为科技发展的源泉所在，是科学研究的建设基地，对科学技

术的发展起着至关重要的作用。为了推进我国实验室技术的发展，进一步

交流国内外先进技术和应用成果，促进国内外专家的相互交流，中国仪器

仪表行业协会将于 2019年 3月 27-28日在第十七届中国国际科学仪器及实

验室装备展览会期间举办“2019 中国实验室发展大会”，聚焦实验室设计和

规划、实验室建设和管理、实验室使用和维护，以及实验室安全、智慧实

验室、绿色实验室等话题，邀请国内外知名专家及企业代表，就实验室相

关热点、难点等问题展开讨论。具体内容通知如下：

一、 大会主题

智慧 安全 绿色

二、 大会时间及地点

时间：2019 年 3 月 27 日-28 日（3 月 26 日全天报到，地点另行通知）

地点：北京·国家会议中心（北京市朝阳区天辰东路 7号）

三、 大会组织机构

主办单位：中国仪器仪表行业协会

协办单位：中国出入境检验检疫协会

承办单位：中国仪器仪表学会分析仪器分会

北京朗普展览有限公司

北京雄鹰国际展览有限公司

四、 大会内容

1、 主题报告：拟邀请认监委、认可委等主管部门负责人、行业知名院

士和专家就我国实验室管理及检测行业的宏观市场环境、发展趋势、政策

解读等内容作特约报告；

2、 专题报告：拟邀请精准医疗、生物制药、实验室建设与管理、高校

实验室建设与管理等业内专家发布精彩演讲；

3、 嘉宾论坛：拟邀请业内专家、重点实验室负责人、国内外知名第三

方检测机构负责人等展开讨论；

4、 壁报交流：拟从征集到的论文中评选出优秀论文做成展报，供参会

代表交流学习。

五、 参会人员

1、 相关部门：政府主管部门、国家认监委和各省市市监局、海关等相

关部门领导；

2、 专家学者：国内外专家学者；

3、 相关机构及科研院所：各省市质检科研院（所）、国家各行业质检

中心、国内外检验检测机构、认证机构、国家重点实验室科研院所、高等

院校、第三方实验室等；

4、 全国各地的实验室管理人员、技术负责人、质量负责人及大型企业

研发中心负责人；

5、 仪器生产企业；

6、 用户单位：纺织、食品、医疗、建筑业和水利、汽车、环境、药品、

日用化工等大型企业检验检测部门负责人；

7、 宣传媒体：国内相关领域的行业协会、学会、国内外专业领域权威

媒体。

六、 联系方式

1、 中国仪器仪表行业协会

地 址：北京市西城区百万庄大街 16 号 1 号楼六层

电 话：010-68596440     传 真：010-68539126

官 网：www.cima.org.cn

2、 北京朗普展览有限公司

地 址：北京市海淀区强佑清河新城甲 1 号楼 919 室

电 话：010-62928975     传 真：010-62957691

官 网：www.clcchina.cn

 二〇一八年十一月三十日